

Socialförvaltningen  
Jonas Sundling

Socialnämnden 2023-09-04

## **Yttrande över motion om att utarbeta en äldrestrategi för Danderyds kommun**

Danderyds kommun har sedan 2013 värdighetsgarantier inom äldreomsorgen efter beslut i socialnämnden den 11 november 2013. Av värdighetsgarantierna framgår att Danderyds kommun genom att införa lokala värdighetsgarantier vill förtydliga vad kommunmedborgare kan förvänta sig av äldreomsorgen.

Enligt socialtjänstlagen ska all personal i äldreomsorgen arbeta så att den äldre får ett värdigt liv och känner välbefinnande. Det betyder att man beaktar rätten till en privat sfär, självbestämmande, delaktighet, anpassade insatser, insatser av god kvalitet och ett gott bemötande. En känsla av välbefinnande kan vara en känsla av trygghet och meningsfullhet.

Kommuninvånare som ansöker om och beviljas insatser ska bland annat känna sig välinformerad och uppleva en ökad möjlighet att vara delaktig i planeringen av hur dennes stöd och hjälp ska utföras. Värdighetsgarantierna gäller inom biståndshandläggningen och inom vård- och omsorgsboende, hemtjänst och dagverksamhet

Socialnämnden leder arbetet bland annat via de mål nämnden fastställer för respektive år eller mandatperiod. Socialnämndens mål för 2023 med bäring på äldre anger att:

- Förvaltningen ska säkerställa att service och insatser till medborgarna är av god kvalitet.
- Förvaltningen ska arbeta för ökad kostnadseffektivitet med bibehållen kvalitet.
- Förvaltningen ska arbeta för en ökad tillgänglighet och utveckling.

Socialförvaltningens uppdrag och ansvarsområde omfattar all äldreomsorg i Danderyds kommun, förvaltningen bevakar även äldrefrågor i allt arbete kopplat till kommunen så som i dialog med andra förvaltningar som vid tex. remissvar.

Motionen riktar sitt förslag till att arbeta fram en äldrestrategi som bedöms som en mer kommunövergripande fråga än äldreomsorgen som tydligt är nämndens ansvar.

Likheter går att dra mot den strategi för förebyggande och hälsofrämjande arbete för barn och unga i Danderyds kommun KS 2018/0256 som beslutades av Kommunfullmäktige den 23 september 2019. Strategin lyfte fram att utpekade målområden är en viktig del i kommunens sammanhållna arbete med frågorna.

Socialförvaltningen  
Jonas Sundling

Socialnämnden bedömer ur ett kommunperspektiv att motsvarande sammanhållna arbete med frågor kring äldre kan ge förutsättningar för ökad kunskap och medvetenhet om äldre frågor inom kommunens samtliga nämnden och förvaltningar.

För nämndens del bedöms det inte medföra några omfattande förändringar i arbetet vid framtagande av en strategi då en äldrestrategi med största sannolikhet skulle omfatta den lagstiftning och de riktlinjer och värdighetsgarantier som nämnden har att arbeta efter redan idag.